PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA
CNPJ 46.611.117/0001-02

e-mail: pmurania@iujfonet.com.br
Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000

URÂNTA - Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR N°. 004/2017.

"DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS NÍVEIS DE VENCIMENTOS E
SALÁRIOS DO QUADRO DE PESSOAL E DOS AGENTES POLÍTICOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIAE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Mareio Arjol Domingues, Prefeito do Município de Urânia, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Artigo - 1 ° - Fica alterado o Anexo I - Escala de Vencimentos e Promoções da Lei
Complementar n° 002/2013, de 05 de fevereiro de 2013, alterada pela Lei Complementar n° 014/2013,
de 13 de dezembro de 2.013 e Lei Complementar 003/2016, de 16 de fevereiro de 2016, o qual passa a
vigorar conforme o Anexo I - Escala de Vencimentos e Promoções desta Lei.

Parágrafo único: Considerando a alteração do Salário Mínimo nacional, será aplicado
um reajuste de 6,58% (seis vírgula cinqüenta e oito por cento) na escala de vencimentos.

Artigo - 2° - Considerando o Artigo 6°, da Lei no 3241/16 de 03 de maio de 2016,
ficam alterados os subsídios dos Agentes Políticos da Câmara Municipal de Urânia, seguindo o mesmo
índice aplicado ao quadro geral de pessoal.

Artigo - 3° - As demais disposições da lei ficam inalteradas.

Artigo - 4° - As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas, no
corrente exercício, por conta das dotações próprias, consignadas no orçamento da despesa vigente para o .
corrente exercício, suplementadas se necessário por ato do Legislativo.

Artigo - 5° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrario, com efeito retroativo a O 1 de março de 201 7.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia SP, 21 de março de 2.017.

Registrada e publicada na forma da Lei
Data supra.

~- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA

j l11i ~ CNPJ 46.611.117/0001-02

e-mail: pmurania@il~ffonet.conz.br
. ' _;>S ~
"',, ·y ~ Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000

. ' . ' ' •. ,,..
~ URÂNIA - Estado de São Paulo

ANEXO I

CÂMARA MUNICIPAL DE URANIA

ESCALA DE VENCIMENTOS E PROMOÇÕES (EM REAIS)- A PARTIR DE MARÇO DE 2017

REF. A B (5 ANOS) C (10 ANOS) D (15 ANOS) E (20 ANOS) F (25 ANOS) G (30 ANOS) H (35 ANO ~)
1 939,74 986,72 1.033,71 1.080,70 1.127,68 1.174,67 1.221,65 1.268, 4

2 958,18 1.006,08 1.053,99 1.101,90 1.149,81 1.197,71 1.245,62 1.293, 3

3 996,77 1.046,60 1.096,44 1.146,28 1.196,12 1.245,95 1.295,80 1.345, 4

4 1.016,91 1.067,75 1.118,60 1.169,45 1.220,29 1.271,14 1.321,99 1.372, 3

5 1.037,66 1.089,55 1.141,43 1.193,31 1.245,20 1.297,08 1.348,96 1.400, 4

~- 6 1.059,05 1.112,00 1.164,95 1.217,90 1.270,86 1.323,81 1.376,76 1.429, 2

7 1.108,21 1.163,62 1.219,02 1.274,43 1.329,84 1.385,25 1.440,66 1.496,1 7

8 1.115,22 1.170,98 1.226,75 1.282,50 1.338,26 1.394,02 1.449,79 1.505, 5

9 1.131,71 1.188,30 1.244,89 1.301,47 1.358,05 1.414,65 1.471,23 1.527, 1

10 1.155,93 1.213,73 1.271,53 1.329,33 1.387,12 1.444,92 1.502,71 1.560, 1

11 1.180,93 1.239,97 1.299,02 1.358,06 1.417,11 1.476,15 1.535,20 1.594, 4

11.1 1.227,25 1.288,61 1.349,97 1.411,33 1.472,69 1.534,06 1.595,42 1.656, 9

12 1.260,31 1.323,33 1.386,34 1.449,36 1.512,38 1.575,39 1.638,41 1.701, 2

13 1.367,06 1.435,42 1.503,77 1.572,12 1.640,48 1.708,83 1.777,18 1.845, 4

14 1.464,54 1.537,77 1.610,99 1.684,22 1.757,44 1.830,67 1.903,90 1.977, 2

15 1.710,01 1.795,51 1.881,01 1.966,51 2.052,01 2.137,52 2.223,01 2.308, 1

16 1.880,23 1.974,23 2.068,25 2.162,26 2.256,28 2.350,28 2.444,30 2.538, 1

17 2.114,02 2.219,73 2.325,44 2.431,13 2.536,84 2.642,53 2.748,24 2.853, 4

18 2.537,25 2.664,12 2.790,98 2.917,84 3.044,70 3.171,57 3.298,44 3.425, o
19 2.671,07 2.804,62 2.938,17 3.071,72 3.205,28 3.338,83 3.472,39 3.605, 3

------- 20 2.703,33 2.838,49 2.973,66 3.108,83 3.244,00 3.379,16 3.514,33 3.649, 9

21 2.825,83 2.967,12 3.108,41 3.249,70 3.390,99 3.532,29 3.673,58 3.814, 7

22 3.210,58 3.371,11 3.531,65 3.692,18 3.852,71 4.013,23 4.173,76 4.334, 9

23 3.499,17 3.674,12 3.849,08 4.024,05 4.199,01 4.373,96 4.548,92 4.723, 8

24 5.058,28 5.311,19 5.564,10 5.817,02 6.069,93 6.322,85 6.575,76 6.828, 8

25 6.761,88 7 .099,98 7.438,07 7.776,16 8.114,26 8.452,35 8.790,44 9.128, 3

SUBSÍDIOS

PRESIDENTE R$ 2.887,63

VEREADOR R$ 2.286,04

	Page 1
	Page 2